
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Frison Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 

 

 

SETTORE FINANZIARIO - ENTRATE TRIBUTARIE 

 

 

 

 

 

 

N. 66 DEL 07/12/2022  REGISTRO DETERMINAZIONI 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 491 DEL 07/12/2022  (Registro generale) 
 

 

 

del Responsabile del Servizio : ZIGIOTTI Arianna 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Procedura negoziata per l'affidamento dei servizi di copertura 

assicurativa per il periodo 31.12.2022 -31.12.2025. Dichiarazione 

efficacia dell'aggiudicazione           
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Frison Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 
 

 del decreto sindacale n.10 del 01.07.2021 e n.12 del 01.09.2021, con il quale la sottoscritta 
è stata nominata Responsabile del settore finanziario ed Entrate tributarie; 

 della Deliberazione C.C. n.54 del 16.12.2021 con cui è stato approvato il Documento Unico 
Programmatico per il triennio 2022-2023-2024; 

 della Deliberazione C.C. n.55 del 16.12.2021 con cui è stato approvato il Bilancio 2022-2023-
2024; 

 della Deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 07.01.2022 con la quale è stato approvato 
il PEG per gli esercizi 2022-2023-2024; 

 

Atteso che l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, attribuisce ai responsabili degli uffici e dei 
servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi dell’organo politico; 
 
Premesso che: 
 

 Con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario e Entrate tributarie nr. 
54 del 25.10.2022 ad oggetto “procedura negoziata per l’affidamento dei servizi di 
copertura assicurativa per il periodo 31.12.2022 -31.12.2025. Determina a 
contrarre.” si è disposto l’avvio della contrattazione per l’affidamento dei servizi di 
copertura assicurativa del Comune di None, suddivisi in 5 lotti : 

 
 Copertura assicurativa della responsabilità civile verso terzi e verso prestatori d’opera; 
 Copertura assicurativa Tutela Legale; 
 Copertura assicurativa Infortuni; 
 Copertura assicurativa RC patrimoniale; 
 Copertura assicurativa All-risk 

  

 Si è individuata la procedura di affidamento dei servizi di copertura assicurativa per i 
 lotti sopra indicati nell’esperimento di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 
 2, lettera b) del D. lgs. 50/2016, da espletarsi mediante piattaforma telematica 
 “Traspare”, utilizzando il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
 vantaggiosa ex art. 95, comma 2 del D. Lgs. nr . 50/2016. 
 

 Con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario e Entrate tributarie nr 64 
 del 29.11.2022, decorso il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le  
 ore 12.00 del 28.11.2022 , si è provveduto a  nominare la commissione giudicatrice  
 al fine   di  valutare le offerte pervenute sulla piattaforma informatica per la gestione 
 delle gare  “Traspare”; 

 

 Preso atto che : 
 in data 01.12.2022 la commissione giudicatrice ha dato all’apertura della 

documentazione amministrativa e relativa offerta tecnica assegnando i punteggi agli 
operatori economici che hanno partecipato ai singoli lotti di gara come descritto nei 
verbali di gara; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Frison Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 si è preso atto che il lotto nr 5 “Copertura assicurativa RC PATRIMONIALE “non è 
aggiudicabile in quanto dichiarato deserto; 
 

 in data 06.12.2022 la commissione giudicatrice ha provveduto all’apertura delle 
offerte economiche presentate dagli operatori economici partecipanti ai singoli lotti 
di gara, e successivamente redatto la grigia in cui si aggiudicava in forma provvisoria 
ogni singolo lotto come segue: 

 

LOTTO DESCRIZIONE CIG AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA 

Lotto 1 Copertura assicurativa ALL-RISK 94741278EC PAUTASSO CHIARA E LUCA – 
REALE MUTUA 

Lotto 2 Copertura assicurativa 
INFORTUNI 

947416691B PAUTASSO CHIARA E LUCA – 
REALE MUTUA 

Lotto 3 Copertura assicurativa RCT/O 9474177231 PISANI EMANUELA –UNIPOL 
SAI ASSICURAZIONI SPA 

Lotto 4  Copertura assicurativa TUTELA 
LEGALE 

94741961DF PISANI EMANUELA –UNIPOL 
SAI ASSICURAZIONI SPA 

Lotto 5 Copertura assicurativa RC 
PATRIMONIALE 

94742248F8 GARA DESERTA 

 
 

 Espletate con esito positivo le operazioni dei controlli idonei sulla veridicità delle 
dichiarazioni presentate dall’aggiudicatario per la partecipazione alla gara, avvalendosi 
del sistema AVCPASS istituito da ANAC, del portale per la verifica della regolarità 
contributiva previdenziale e assistenziale Durc on-line e del portale IVASS per quanto 
riguarda il requisito di idoneità professionale; 

 
Considerato che ora risulta possibile  dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva della 
procedura negoziata per l’affidamento dei servizi di copertura assicurativa del Comune di None 
dalle ore 24.00 del 31.12.2022 alle ore 24.00 del 31.12.2025 relativamente ai lotti: 
 

LOTTO DESCRIZIONE CIG AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA 

Lotto 1 Copertura assicurativa ALL-RISK 94741278EC PAUTASSO CHIARA E LUCA – 
REALE MUTUA 

Lotto 2 Copertura assicurativa 
INFORTUNI 

947416691B PAUTASSO CHIARA E LUCA – 
REALE MUTUA 

Lotto 3 Copertura assicurativa RCT/O 9474177231 PISANI EMANUELA –UNIPOL 
SAI ASSICURAZIONI SPA 

Lotto 4  Copertura assicurativa TUTELA 
LEGALE 

94741961DF PISANI EMANUELA –UNIPOL 
SAI ASSICURAZIONI SPA 

Lotto 5 Copertura assicurativa RC 
PATRIMONIALE 

94742248F8 GARA DESERTA 

 
Visto l’art.32 comma 7 del D.Lgs.50/2016 il quale dispone che l’aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dichiarare ai sensi dell’art.32 comma 7 del decreto legislativo n.50/2016, 
l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata per l’affidamento dei servizi di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Frison Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

copertura assicurativa del Comune di None per il periodo dalle ore 24.00 del 
31.12.2022 alle ore 24.00 del 31.12.2025 come  segue: 
 

LOTTO DESCRIZIONE CIG AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA 

PREMIO 
ANNUO 

PREMIO 
TRIENNIO 

Lotto 
1 

Copertura 
assicurativa 
ALL-RISK 

94741278EC PAUTASSO 
CHIARA E LUCA – 

REALE MUTUA 

5.300,00€ 15.900,00€ 

Lotto 
2 

Copertura 
assicurativa 
INFORTUNI 

947416691B PAUTASSO 
CHIARA E LUCA – 

REALE MUTUA 

800,00€ 2.400,00€ 

Lotto 
3 

Copertura 
assicurativa 
RCT/O 

9474177231 PISANIEMANUELA 
UNIPOL SAI ASS.  

13.485,00€ 40.455,00€ 

Lotto 
4  

Copertura 
assicurativa 
TUTELALEGALE 

94741961DF PISANIEMANUELA 
UNIPOL SAI ASS. 

2.980,00€ 8.940,00€ 

Lotto 
5 

Copertura 
assicurativa RC 
PATRIMONIALE 

94742248F8 GARA DESERTA   

 
2. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione della 

sezione Amministrazione trasparente presente sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: ZIGIOTTI Arianna 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 

affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 

  

 

 

E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

None, li 16/12/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DI MONTE DR. PIETRANTONIO 

 

 


